1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA SUNTIEN GREEN ENERGY CORPORATION LIMITED*

新天綠色能源股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00956）

變更執行董事及獨立非執行董事

本公司董事會謹此宣佈：

1. 王紅軍先生因達到退休年齡，近日已向董事會提呈書面辭職報告，申請辭去本公司執行董事
及戰略與投資委員會委員的職務，其辭任將自本公司正式委任下任執行董事以填補董事缺額
後生效。

2. 尹焰強先生因希望投放更多精力在其他事務，近日已向董事會提呈書面辭職報告，申請辭去
本公司獨董及審計委員會、提名委員會、薪酬與考核委員會職務，其辭任將自本公司正式委
任下任獨董以填補董事缺額後生效。

3. 為填補因兩位董事辭任產生的缺額，董事會決議推薦譚建鑫先生擔任第五屆董事會執行董
事，以及陳奕斌先生擔任第五屆董事會獨董。

本公司將適時召開股東大會，以審議（其中包括）關於選舉譚建鑫先生為執行董事及選舉陳奕斌先
生為獨董的議案。本公司將適時向股東寄發臨時股東大會的會議通知及股東通函。

2

一、 董事辭任

新天綠色能源股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）謹此
宣佈：

1. 王紅軍先生因達到退休年齡，已向董事會提呈書面辭職報告，申請辭去本公司執行董事及
戰略與投資委員會委員的職務，其辭任將自本公司正式委任下任執行董事以填補董事缺額
後生效。

2. 尹焰強先生因希望投放更多精力在其他事務，近日已向董事會提呈書面辭職報告，申請辭
去獨立非執行董事（「獨董」）及審計委員會、提名委員會、薪酬與考核委員會職務，其辭任
將自本公司正式委任下任獨董以填補董事缺額後生效。

王紅軍先生和尹焰強先生已分別確認，彼等與董事會無不同意見，亦沒有任何其他事項需要提
請本公司股東（「股東」）垂注。

二、 建議任命執行董事

董事會通過決議，推薦譚建鑫先生擔任第五屆董事會執行董事，以接替王紅軍先生的職務。譚
先生的簡歷如下：

譚建鑫先生，44歲，現為本公司黨委副書記、副總裁兼本公司附屬公司河北建投新能源有限公
司黨委書記、總經理，獲華北電力大學機械電子工程專業碩士學位，正高級工程師。譚先生同
時兼任控股股東河北建設投資集團有限責任公司附屬公司河北建投國融能源服務有限公司及河
北建投中航塞罕綠能科技開發有限公司董事。譚先生在新能源行業積累了超過17年的投資管理
經驗。其自2006年10月加入本集團，歷任河北建投新能源有限公司副總經理、總經理助理兼工
程管理部經理，河北新天科創新能源技術有限公司黨總支書記，河北建投蔚州風能有限公司總
經理及蔚縣新天風能有限公司總經理等職務。

3

在股東批准其任命的前提下，本公司將與譚先生訂立服務合同，其任期自股東大會通過選舉譚
先生為執行董事的議案之日起至第五屆董事會任期屆滿時為止，任期屆滿後可根據公司章程連
選連任。根據上述服務合同，譚先生每年收取董事袍金，薪酬待遇按照本公司有關經營者業績
考核辦法的標準釐定，具體包括基本薪金、績效獎金和其他福利。

就本公司董事所知，除上文所披露者外，譚先生在過去三年沒有在其證券於香港或海外任何證
券市場上市的其他公眾公司中擔任董事職務；其與本公司董事、監事、高級管理人員、主要或
控股股東（定義見《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」））均無任何關係，也未
在本公司或其任何附屬公司擔任任何職務。截至本公告日期，譚先生未擁有任何本公司或其相
聯法團股份之權益（按《證券及期貨條例》（香港法例第571章）第XV部所指之定義）。

除上文所披露者外，就譚先生的委任而言，沒有其他根據上市規則第13.51(2)條中要求而須予
披露的資料，亦沒有任何須提請股東垂注的事項。

三、 建議任命獨立非執行董事

為填補因尹焰強先生辭任產生的缺額，董事會通過決議，推薦陳奕斌先生擔任第五屆董事會獨
董。陳先生的簡歷如下：

陳奕斌先生，42歲，現為天房津城（香港）有限公司財務總監，獲莫納什大學商學學士學位，主
修會計，輔修經濟學，擁有香港註冊會計師、澳大利亞註冊會計師專業資格。陳先生在財務會
計方面有著超過18年的經驗，歷任天房酒店管理私人有限公司財務總監、五穀磨房食品國際控
股有限公司公司秘書、新鴻基地產代理有限公司酒店部門財務總監、卓爾集團有限公司財務總
監及公司秘書、超越集團有限公司高級財務經理、安永（上海）╱安永（澳大利亞）審計副經理、
致同會計師事務所高級會計師。

4

在股東批准其任命的前提下，本公司將與陳先生訂立服務合同，其任期自股東大會通過選舉陳
先生為獨董的議案之日起至第五屆董事會任期屆滿時為止，任期屆滿後可根據本公司的公司章
程連選連任。作為本公司獨董，陳先生在本公司收取董事袍金每年10萬元港幣或等額人民幣（含
稅，分季度支付，個人所得稅由本公司負責代扣代繳）。獨董參加本公司董事會、股東大會會議
及董事會組織的相關活動的差旅費由本公司負擔。

就本公司董事所知，除上文所披露者外，陳先生在過去三年沒有在其證券於香港或海外任何證
券市場上市的其他公眾公司中擔任董事職務；其與本公司董事、監事、高級管理人員、主要或
控股股東（定義見上市規則）均無任何關係，也未在本公司或其任何附屬公司擔任任何職務。於
本公告日期，陳先生未擁有任何本公司或其相聯法團股份之權益（按《證券及期貨條例》（香港法
例第571章）第XV部所指的定義）。

根據上市規則第3.13條，陳先生已向本公司確認：

(1) 其符合上市規則第3.13(1)至(8)條所述的每項因素有關的獨立性；

(2) 其過去或當時並無在本公司或其附屬公司業務中的財務及其他權益，亦不存在與本公司的
任何核心關連人士（定義見上市規則）的任何關連；及

(3) 並無其他可能會影響到其作為獨董的獨立性的因素。

除上文所披露者外，就陳先生的委任而言，沒有其他根據上市規則第13.51(2)條中要求而須予
披露的資料，亦沒有任何須提請股東垂注的事項。

5

四、 提名政策及程序

本公司董事會及其下屬提名委員會根據董事提名政策，在檢討董事會架構時，會從多個方面考
慮董事會成員的多元化，包括但不限於文化、教育背景、專業經驗、技能及知識等。董事會成
員的聘任均以用人唯才為原則，並在考慮具體人選時，盡可能按照董事會整體運作所需要的才
能、技能及經驗水準而作出，以保持董事會成員的適當平衡。在物色獨董人選時，本公司透過
現任董事轉介、第三方推薦以及由股東建議等方式在董事會人際網絡內外甄選候選人，再通過
面試、背景查核、簡介申述等對候選人的適合程度進行篩查，最後確定候選人。

提名委員會認為，譚建鑫先生自加入本集團以來已在新能源行業積累了超過17年的投資管理經
驗，非常熟悉行業和集團的運營，有助於進一步增強董事會成員的行業管理經驗；陳奕斌先生
在財務會計方面有著超過18年的經驗，曾在會計師事務所從事審計工作及多家企業內擔任財務
總監。其專業知識和相關管理經驗有助於增強董事會成員在財務管理、內外部審計、內部控制
等方面的履職能力。有鑒於此，提名委員會向董事會提名譚先生作為執行董事及陳先生作為獨
董供董事會向股東推薦於股東大會上選任。

董事會認為譚建鑫先生自加入本集團以來已在新能源行業積累了超過17年的投資管理經驗，非
常熟悉行業和集團的運營，有助於進一步增強董事會成員的行業管理經驗。陳奕斌先生在財務
會計方面有著超過18年的經驗，曾在會計師事務所從事審計工作及多家企業內擔任財務總監；
其專業知識和相關管理經驗有助於增強董事會成員在財務管理、內外部審計、內部控制等方面
的履職能力。董事會亦認為陳先生符合上市規則第3.13條的獨立指引，且根據指引條款乃為獨
立。

6

五、 臨時股東大會

本公司將適時召開股東大會，以審議（其中包括）關於選舉譚建鑫先生為執行董事及選舉陳奕斌
先生為獨董的議案。本公司將適時向股東寄發臨時股東大會的會議通知及股東通函。

承董事會命
新天綠色能源股份有限公司

梅春曉
執行董事╱總裁

中國河北省石家莊市，2023年12月28日

於本公告日期，本公司非執行董事為曹欣博士、李連平博士、秦剛先生及王濤先生；本公司執行董
事為梅春曉先生及王紅軍先生；以及本公司獨立非執行董事為郭英軍先生、尹焰強先生及林濤博
士。

* 僅供識別